- 1) Putabant Indi, deos minorum gentium semideosve interdum propter culpam aliquam e coelo in terram exsulatum alegari. Cf. RAM. L. I, cap. XLIV, 28. 29. Cinnaros passim memoratos vidimus: sunt utriusque sexus, *Kinnara* et *Kinnari*. Quomodo puellis hippocphalis venustas aliqua tribui possit, poëtae Indorum ipsi viderint. Recordemur tamen, veteres Graecos aliquando Cererem capite equino deiformem adorasse. — De Apsarasum nomine conseruant, quae adnotavi ad Lib. I, cap. XLV, 33. Nymphas commode eas dici posse arbitratus sum, siquidem Nymphae Graecorum faciles erant, a severitate morum alienae, et choreas ducent solebant; hactenus modo ab Apsarasibus diversae, quod non in coelo sed in terris vitam degere credebantur. Quod si ad mores humanos respicimus, ad quorum similitudinem plerique populi vitam deorum effingere consueverunt, Apsarases sunt coelitum saltatrices, νέγγα. Eiusmodi vero puellae apud Indos Graecorum ἵεροδούλαις comparari possunt, hac ex parte, quod utraeque ad publicas pompas saltatione celebrandas adhibebantur.
- 2) Vulgo notum est, multas gentes semiferas invenisse artem sagittas succo venenato imbuendi, quo vel levissima vulnera letalia fierent. Aetate Homeri apud Graecos talibus telis in bello uti iure gentium interdictum erat. Venatoribus, abiecto in India hominum ordini, licebat exercere artem viris honestis indignam. Ceteroquin Indi agnoscebant quodammodo ius naturae erga bruta animalia observandum: nefas habebatur occidere feras, nisi quae aut noxiae essent, aut esui idoneae: qua de re est

26. ter eam contrectavit. Deinde manibus contrectatam animo perturbatus, amore captus, formosam coniugem,
 27. loti folia oculis resercentem, talibus affatur: Equidem non assequor iram tuam, ut ad me spectantem.
 28. A quonam ergo, domina, offensa fuisti, vel a quonam despacta, quod ita, mihi dolenda, o pulcra, in solo pulverulento cubas, quasi Larvarum visu perculta sores
 29. amens, mentis meae turbatrix? Sunt mihi medici periti, rite inter se partiti diversa artis suae ministeria: ³⁾ hi efficient, ut suaviter valeas; declara modo morbum,
 30. quo laboras. Quemnam oportet hodie commodum capere, aut quemnam contra ingens incommodum? Noli plorare, noli tu, domina, tale quid facere, unde misere
 31. contabescas. Quemnam insontem poenas luere oportet, aut quemnam sontem liberari? Quis pauper est ditans
 32. dus, aut quis opulentus bonis exwendus? Tum egomet, tum cuncti ministri mei iussis tuis paremus. Non a me
 33. impetro, ut ulla in re optatum tibi irritum faciam. Vel per vitam meam te obsecro, effare, quid in animo habeas. Quatenus potestatem in me sitam nosti, de me